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ANEXO I

MODELO DE PROPOSTA DE PRECOS

A empresa MONITORE SOLUCOES EM TI LTDA, CNPJ n° 13.738.276/0001-13,
estabelecida na Avenida Paulista,1471, conj.511 - CP 2068 - Bairro Bela vista - Sdo
Paulo - SP - Cep:01311-927, vem apresentar proposta de precos para os fins de
participacdo do Pregéo Eletrénico n® 008/2025, conforme condicbes e especificacdes
descritas a seguir:

Raz&o Social: MONITORE SOLUCOES EM TI LTDA

CNPJ: 13.738.276/0001-13

Optante pelo SIMPLES? Sim (x) Nado( )

Enderecgo: Avenida Paulista,1471, conj.511 - CP 2068

Bairro: Bela Vista

Cidade: Sao Paulo

CEP:01311-927

E-mail: rodrigo@monitoreti.com.br

Telefone: 11 97200 6657 Fax:

Banco: 077 Inter

Conta bancaria: 136751458

N. da Agéncia:001

Representante para retirada/recebimento da Nota de Empenho: Rodrigo Rodrigues Alves

CPF do Representante: 908.821.139-68

LOTE UNICO
ITEM DESCRICAO UNID. QTD V. UNIT. V. TOTAL MES
SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO - DO
TIPO COPIA DE SEGURANCA DE DADOS
01 (BACKUP), MANTIDO NA INTERNET (EM GB 3000 R$300,00 R$ 3.600,00
NUVEM) COM ARMAZENAMENTO DE 3TB
PARA 02 (DUAS) MAQUINAS FISICAS.
TOTAL ANUAL R$ 3.600,00

A Proposta devera conter ainda:

| — Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de apresentagéo da
proposta realinhada;

Il — Forma de pagamento serd em até 05 (cinco) dias ap0ds o atesto da nota fiscal.

Il — O prazo de Execucao nos termos do estudo técnico preliminar e termo de referéncia.

IV — Declaragéo de que os pregos contidos na proposta incluem todos os custos e despesas a
contratacdo, tais como salarios, remuneragfes, encargos sociais, e trabalhistas, tributos, e
contribui¢cBes, comissdes, materiais, deslocamentos, diérias, recursos materiais, taxa de
administracdo, juros, e quaisquer outros custos relacionados com a prestacdo dos servigos e
compromissos assumidos na licitagao.

Sao Paulo,20 de outubro de 2025.
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Planilha de Custos

A planilha abaixo mostra nossa composicdo de preco por TB/més. Consideramos o valor de RS

100,00/TB, visto que nosso lance final foi de RS 300,00 mensais.

Percentual

Receita total (Camara Tapurah)

Custos Diretos 48,00%
Espaco em nuvem 30,00%
Impostos (total) 15,00%
Apoio juridicos (total) 3,00%
Custos indiretos Trianual (estimativa por cliente)

Pessoal (suporte e administrativo...) 3,00%
Outros custos (Infra-Estrutura - aluguel, luz, telefone....) 2,00%

Lucro liquido

Ref. / TB / més

R$

RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS

R$

100,00

48,00
28,75
15,00

3,00

5,00
3,00
2,00

47,00

47%

Floriandpolis, 20 de Outubro de 2025.
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