

**ANEXO II**  
**MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS**

A empresa MONITORE SOLUÇÕES EM TI LTDA, CNPJ nº 13.738.276/0001-13, estabelecida na Avenida Paulista, 1471, conj. 511 - CP 2068 - Bairro Bela vista - São Paulo - SP - Cep:01311-927, vem apresentar proposta de preços para os fins de participação do Pregão Eletrônico nº 008/2025, conforme condições e especificações descritas a seguir:

Razão Social: MONITORE SOLUÇÕES EM TI LTDA	
CNPJ: 13.738.276/0001-13	
Optante pelo SIMPLES? Sim (x) Não( )	
Endereço: Avenida Paulista, 1471, conj. 511 - CP 2068	
Bairro: Bela Vista	Cidade: São Paulo
CEP:01311-927	E-mail: rodrigo@monitoreti.com.br
Telefone: 11 97200 6657	Fax:
Banco: 077 Inter	Conta bancária: 136751458
N. da Agência:001	
Representante para retirada/recebimento da Nota de Empenho: Rodrigo Rodrigues Alves	
CPF do Representante: 908.821.139-68	

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRÍÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL MÊS
01	SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO - DO TIPO COPIA DE SEGURANCA DE DADOS (BACKUP), MANTIDO NA INTERNET (EM NUVEM) COM ARMAZENAMENTO DE 3TB PARA 02 (DUAS) MÁQUINAS FÍSICAS.	GB	3000	R\$300,00	R\$ 3.600,00
<b>TOTAL ANUAL</b>				<b>R\$ 3.600,00</b>	

A Proposta deverá conter ainda:

I – Prazo de **validade** da proposta 60 (**sessenta**) dias, a contar da data de apresentação da **proposta realinhada**;

II – Forma de pagamento será em até 05 (cinco) dias após o atesto da nota fiscal.

III – O prazo de Execução nos termos do estudo técnico preliminar e termo de referência.

IV – Declaração de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas à contratação, tais como salários, remunerações, encargos sociais, e trabalhistas, tributos, e contribuições, comissões, materiais, deslocamentos, diárias, recursos materiais, taxa de administração, juros, e quaisquer outros custos relacionados com a prestação dos serviços e compromissos assumidos na licitação.

São Paulo,20 de outubro de 2025.

.....

MONITORE SOLUÇÕES EM TI LTDA

RODRIGO RODRIGUES ALVES

CPF: 908.821.139-68 / RG 2.588910

MONITORE SOLUÇÕES EM TI LTDA – CNPJ: 13.738.276/0001-13

FONES: (11) 97200 6657 - <https://monitoreti.com.br/> [rodrigo@monitoreti.com.br](mailto:rodrigo@monitoreti.com.br)



## Planilha de Custos

A planilha abaixo mostra nossa composição de preço por TB/mês. Consideramos o valor de R\$ 100,00/TB, visto que nosso lance final foi de R\$ 300,00 mensais.

	Percentual	Ref. / TB / mês	
<b>Receita total (Câmara Tapurah)</b>		<b>R\$</b>	<b>100,00</b>
<b>Custos Diretos</b>	48,00%	R\$ 48,00	
Espaço em nuvem	30,00%	R\$ 28,75	
Impostos (total)	15,00%	R\$ 15,00	
Apoio jurídicos (total)	3,00%	R\$ 3,00	
<b>Custos indiretos Trianual (estimativa por cliente)</b>		<b>R\$ 5,00</b>	
Pessoal (suporte e administrativo...)	3,00%	R\$ 3,00	
Outros custos (Infra-Estrutura - aluguel, luz, telefone....)	2,00%	R\$ 2,00	
<b>Lucro líquido</b>		<b>R\$ 47,00</b>	<b>47%</b>

Florianópolis, 20 de Outubro de 2025.

---

Rodrigo Rodrigues Alves